[bookmark: _GoBack]Комитет образования
администрации Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 сентября 2018 года                                                                                                           № 395
г. Бокситогорск

О проведении Х конференции районного детского общественного объединения
«РУСИЧИ»

	В соответствии с планом работы Комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2018-2019 учебный год и с целью обобщения опыта работы в области организации детского общественного движения

1. Провести Х конференцию районного детского общественного объединения «РУСИЧИ» (далее - конференция) на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Бокситогорский центр дополнительного образования» для учащихся образовательных организаций Бокситогорского муниципального района Ленинградской области 25 октября 2018 года в 14.00.
2. Возложить ответственность за организационные мероприятия по организации и проведению Х конференции детского общественного объединения «РУСИЧИ» на директора муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Бокситогорский центр дополнительного образования» Овчинникову Ирину Владимировну.
3. Утвердить оргкомитет конференции в следующем составе:
· Колосова Екатерина Юрьевна – ведущий специалист Комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
· Овчинникова Ирина Владимировна – директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Бокситогорский центр дополнительного образования».
· Гламаздина Наталья Михайловна - методист муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Бокситогорский центр дополнительного образования».
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1.Направить делегацию на Х конференцию детского общественного объединения «РУСИЧИ».
3.2.Назначить сопровождающих делегации учащихся и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей.
5. Сопровождающему:
4.1. Провести инструктаж по технике безопасности и охране труда во время поездки в транспорте и на мероприятии.
4.2. Обеспечить проведение инструктажа по технике безопасности, охране труда и правилам поведения в дороге и на мероприятиях.
4.3. В своих действиях руководствоваться Положением об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами, утвержденным приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 08.01.1997 года №2 с изменениями, внесенными приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 18.06.2000г. № 75, Постановлением Правительства Российской Федерации «Правила организованной перевозки группы детей автобусами» от 17.12.2013г. №1177.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста Комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Колосову Екатерину Юрьевну.

Председатель  комитета образования						М.М. Смирнова

Разослано: в дело-1, МКУ МФЦ – 1, МБОУ ДО «БЦДО»-1, ОО – 13